
 

 

Svenska Skidförbundet 

Riksskidstadion, 791 19 Falun 

Telefon: +46 (0)10-708 69 00 

Webb: www.skidor.com 

PROTOKOLL LÄNGDRÅD                      

23 SEPTEMBER 2019 

Närvarande ledamöter: Göran Nilsson, Johan Ericson, Annika 

Dahlman, Patric Björk, Per-Åke Yttergård, Anna Mirårs, Cathrine 

Engman, Niklas Jonsson.  

Meddelat förhinder: Lasse Jonsson.  

Närvarande tjänstemän: Karin Ersson, Lars Selin, Ludvig Remb.  

 

 

1) Föregående möte 26 augusti 2019 

Fastställdes och lades till handlingarna.  

 

2) Rapport Ekonomi/Budget/organisation 

Karin & Lars rapporterade om organisationen. Annons 

avseende en ny längdchef kommer att publiceras inom kort. 

Tanken är att kombinera landslagschefen och längdchefens 

roll. Den marknadsroll som tidigare funnits i Johan Sares roll 

ska organiseras på annat sätt.  

Den tjänst som tidigare annonserats ”Rikstränare” har dragits 

tillbaka och alla sökande är meddelade. Under året ska vi ta 

ställning till hur en extraresurs ska stödja svenska skidåkning.  

Ida Ingemarsdotter har anställts som Martina Hööks vikarie 

under hennes föräldraledighet. Ida börjar 1/10 och går bredvid 

Martina till 1/11 då hon går på sin föräldraledighet.  

Ekonomin är god och inga stora förändringar syns just nu. Ola 

Strömberg, Lars Selin och Malin Westhed träffade Prioritet 

Finans förra veckan för att diskutera samarbete.   

 

3) Fysiskt möte med arbetsgrupper 21 – 22/9. 

Helgen genomfördes i Sigtuna och de flesta arbetsgrupper var 

bra representerade. Från längdrådet fanns Göran, Patric, Per-

Åke och Anna på plats. Lar Selin berättade om sitt uppdrag att 

utreda nuläge och utmaningar för våra 15-23 åringar. 

Undersöndag fanns Camilla Rundberg på plats och pratade 

verksamhetsutveckling, främst ur ett jämställdhetsperspektiv  - 

Skiequality. Grupperna gav positiva signaler från helgen. Den 

nationella tjänstemannagruppen ska ta fram ett förslag hur vi i 

framtiden ska genomföra liknande möten.  
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Här kan även LK ordföranden involveras för att eventuellt kunna 

genomföra ett möte tillsammans med LK gruppen och våra 

arbetsgrupper.  

Anteckningar från mötet kommer att skickas ut till längdrådet 

samtidigt som deltagarna för dessa via mejl.  

 

4) Rapporter från arbetsgruppernas arbete 18/19 + plan 19/20. 

De flesta har lämnat feedback på gruppernas rapporter och 

planering inför 2019/20. De som ännu inte gjort detta samlar 

ihop sina tankar och skickar till ansvarig tjänsteman.  

 

5) Rapport styrelsens strategiarbete.  

Göran Nilsson berättade om styrelsens arbete med att ta fram 

en strategiplan för hela SSF som ska gälla fram till 2025. Ett 

arbete gjordes i slutet av augusti där även några tjänstemän var 

med, b.la Karin Ersson från längd. Frågan togs också upp på 

styrelsemötet 18/9. Tillgänglighet kommer att prioriteras i 

arbetet. Planen ska fastslås hösten 2020.  

 

6) SSF engagemang i elitläger (sen + jun) i framtiden? 

Frågan har av tränargruppen i Team Svenska spel väckts 

huruvida SSF ska fortsätta att engagera och arrangera elitläger 

för juniorer respektive seniorer. Frågan behöver fastställas 

senast under mötet i december då dessa läger planläggs under 

vintern av Martina Höök (vinter 2019/20 av Ida Ingemarsdotter). 

Önskvärt är att föreningar/distrikt/regioner kunde genomföra 

likande verksamhet och SSF är ett stöd på olika sätt. Frågan 

tas upp igen under nästa möte.  

 

7) 15 – 23 år. Lars Selins utredning.  

Niklas, Anna och Lasse fick under förra mötet uppgiften att läsa 

igenom Lars arbete igenom och försöka göra en 

prioriteringsordning av de förslag Lars presenterade. Gruppen 

presenterade sitt arbete. Ett prioriterat område är våra 

elitmiljöer i Sverige. Därutöver framkom b.la önskemålet att en 

”populärversion” av Lars arbete skulle tas fram. Både grafiskt 

mer tilltalande och med ett mer lättsammare text, men med 

samma betydelse av innehållet. Rådet konstaterade att det 

behövs en professionell person för detta och även om 

kompetensen skulle finnas inom SSF så finns det inte utrymme 

att göra detta nu. Organisationen ser över om det finns någon 

extern peson som kan åta sig uppdraget under vintern.  
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Lars Selin har redan påbörjat en del av arbetet. Det handlar om 

att ta fram enklare former av fysiska tester till våra RIG/NIU 

verksamheter.  

För att fortsätta arbetet så småningom så behöver en anställd 

person få detta uppdrag och på heltid börja arbeta med de 

området som längdrådet prioriterat.  

 

8) FIS möte Zurich. 

Första veckan I oktober genomförs höstmötet inom FIS. Ett 

förmöte med deltagande representanter kommer att ske under 

denna vecka. Mycket kommer att handla om våra 

tävlingsformat och rekrytering. Det finns förslag som innebär att 

våra svenska arrangörer av VC kan komma att bli placerad i 

december.  

Under FIS mötet i vår kommer ledamöter till respektive grupp 

inom FIS att väljas.  

 

9) Valla Lika på seniortävling? 

Ludvig Remb och Lasse Jonsson har tagit fram ett förslag för 

att prova ”Valla lika” på en seniortävling. Diskussionen har även 

varit uppe på elitklubbsmöte under föregående säsong. 

Upplägget är taget av våra ungdomscupers upplägg där en 

vallaleverantör testar och tar fram en produkt som sedan delas 

ut till föreningarna som tar på sig att valla utifrån de produkter 

som tagits fram och delats ut. Tillsammans med 

tävlingsprogramgruppen föreslogs Idre 8/12. En individuell 

fristilstävling. Längdrådet bedömer att den tävlingen kommer att 

ses så viktig för alla senioråkare utanför VC laget att det därför 

kan bli stora diskussioner om huruvida alla följer 

rekommendationerna eller inte. Därför sa längdrådet nej till 

förslaget. Längdrådet ser dock positivt på att prova ett sådant 

upplägg, men förordar en vårtävling då de mest pristigefyllda 

tävlingarna passerat.  

Se mer info om tävlingar: 

https://www.skidor.com/Grenar/langdakning/tavling/Reglerochrik

tlinjer/  

 

10) Rapport fokusområden.  

Barn/Ungdom: 

Stjärna på skidor. Går nu att anmäla sig dit. Vill få fler föreningar 

att delta i år. Jobbar mycket för att sprida detta. 

Kick offen för ICA och Folksam som ligger om 2 veckor. Där 

kommer de bla att analysera förändringarna som blev i fjol (öppet 

för folksam, gemensam vallning och poängräkning). 

https://www.skidor.com/Grenar/langdakning/tavling/Reglerochriktlinjer/
https://www.skidor.com/Grenar/langdakning/tavling/Reglerochriktlinjer/
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Tagit fram regler för teknikzooner för barn och ungdom. Det ska 

handla om att utbilda barnen i detta. Ska finnas på ICA, folksam 

och USM. Detta ska gruppen försöka ta på TD konferensen för att 

de ska få utbildning och veta hur de ska göra detta på ungdoms 

tävlingarna (så det blir bra och anpassade för ungdomar). 

-Göra om bilden utvecklingstrappan/modellen (rektangeln) så den 

blir mer tilltalande och ge mer info vad som finns (utbildningar, tips 

mm. Vi gör ju så mycket bra som inte sprids ut i skidsverige, bli 

mer tydliga). 

Få större variation på tävlingar för åldrar upp till 8år (som stämmer 

med våra riktlinjer). Ska göra korta filmer på bra ex. 

Barn och ungdomsgruppen vill även veta hur det går med 

avläsning av statistik, vem jobbar med detta och vad händer? Så vi 

mer kan analysera och se trender. 

 

11) Övriga frågor 

 

12) Nästa möte. 4/11 kl 20.00 telefon. Mötet i december flyttas till 

9/12 kl 20.00 telefon.  

 


